温州市科学技术协会

温 州 市 教 育 局

共青团温州市委员会

文件

温科协〔2019〕5 号

关于举办 2019 年温州市青少年
“科技小创客冬令营”活动的通知

各县（市、区）科协、教育局，团委，浙南产业集聚区文教体

局，市教育局直属各学校：

为加强青少年科技教育、推广人工智能编程教育示范性科

技培训，选拔和培养品学兼优的青少年科技后备人才。经研究

决定举办 2019 年温州市青少年“科技小创客冬令营”活动（以

下简称“冬令营”）。

冬令营由市科协主办，市教育局、共青团温州市委员会协

办，温州科技馆承办。现将有关具体事项通知如下：

一、冬令营日程安排

冬令营时间：五天（1月 28 日——2月 1日）。

 - 1 -

二、冬令营课程内容及安排

此次冬令营开设奇妙的手工染坊、Scratch 编程、3D 打印

笔、航模制作、数字媒体、多肉植物 DIY 种植以及趣味电子 7

个课程主题，共 8 个创客冬令营班级，计划共招收 220 人。具

体冬令营课程安排见附件 1。

三、冬令营地点

温州科技馆各科学工作室。

四、冬令营费用

冬令营活动为公益性培训，除营员往返温州科技馆交通费

自理外，培训费用由主办单位负责。

五、报名及确认

（一）报名

1.鹿城区、龙湾区、瓯海区、洞头区教育局，浙南产业集

聚区文教体局以及温州市少工委、市教育局直属各学校名额分

配见附件 2。

2.温州科协微信公众号上报名申请，摇号产生入选冬令营

名单。

（二）确认

所有申请名单经过汇总整理，在“温州科协”微信公众号

上公布最终入选名单。入选冬令营的学员请于每期开营前一天，

由一位家长陪同到温州科技馆各科学工作室根据收到的短信通

知办理现场确认，并领取营员服、核对营员保险信息，确认时

需携带已签字确认的营员家长声明、学生有效身份证件及学生

 - 2 -

近期 1寸半身免冠照片 1张。

六、联系方式

温州科技馆青少年工作部，联系人：陈天真、包吉龙

联系电话：88962112，邮箱：qsnkjzx@qq.com

地址：温州市鹿城区市府路 481 号科技馆办公楼 102 室。

七、其他要求

除上述各县外，建议其他县（市）结合本地实际，开展相

应的冬令营活动。

附件：1.2019 年温州市青少年“科技小创客冬令营”课程安排

      2.2019年温州市青少年“科技小创客冬令营”名额分配表

3.2019 年温州市青少年“科技小创客冬令营”推荐表

4.2019 年温州市青少年“科技小创客冬令营”学生家长

声明

温州市科学技术协会           温 州 市 教 育 局

共青团温州市委员会

2019 年 1 月 17 日

 - 3 -

mailto:qsnkjzx@qq.com

附件 1

2019 年温州市青少年
“科技小创客冬令营”课程安排

序号 课程名称 课时安排 上课地点
招收

人数
参加对象

1
奇妙的手工染坊

小创客冬令营

1 月 28-2 月 1 日

上午 9:20—11:30

一楼模型制作

科学工作室
30

2
航模制作

小创客冬令营

1 月 28-2 月 1 日

下午 14:00—16:10

一楼模型制作

科学工作室
30

3
数字媒体

小创客冬令营

1 月 28-2 月 1 日

上午 9:20—11:30

二楼计算机

科学工作室
30

4
Scratch 编程

小创客冬令营

1 月 28-2 月 1 日

下午 14:00—16:10

二楼计算机

科学工作室
30

5
多肉植物 DIY 种植

小创客冬令营

1 月 28-2 月 1 日

上午 9:20—11:30

三楼生命

科学工作室
30

6
3D 打印笔

小创客冬令营

1 月 28-2 月 1 日

下午 14:00—16:10

三楼生命

科学工作室
30

三年级至

初二学生

7 一班
1 月 28-2 月 1 日

上午 9:20—11:30

展区三楼

智慧工作室
20

8

趣味电子

小创客

冬令营
二班

1 月 28-2 月 1 日

下午 14:00—16:10

展区三楼

智慧工作室
20

六年级至

初二学生

 - 4 -

附件 2

2019 年温州市青少年
“科技小创客冬令营”名额分配表

序号 单位 名额 备注

1 温州市少工委 10

2 鹿城区 10

3 龙湾区 10

4 瓯海区 10

5 洞头区 5

6 浙南产业集聚区 5

7
市教育局各直属学校

（每所学校2名）
70

8 温州都市报（温都小记者） 20

各单位推荐同一班级申报不

得超过2人，额满为止

1.报名截止日期：1 月 20 日。

2.鹿城区、龙湾区、瓯海区、洞头区、浙南产业集聚区将

推荐表（附件 3）报属地科协或教育局汇总后以传真的方式回复。

共青团温州市委员会少工委、市教育局直属各学校将推荐表交

所在单位签署意见后以传真方式回复。传真：88962112。

 - 5 -

附件 3

2019 年温州市青少年
“科技小创客冬令营”推荐表

学生姓名  性别

出生年月  籍贯

所在学校  班级

学生联系方式

照片

（1寸）

学生身份证号码

申请创客冬令营

班级

家庭住址

学生身份证正面复印件黏贴处

推荐单位意见：

经办人：

时间：

主 办

单 位

意 见

经办人：

时间：

 - 6 -

附件 4

2019 年温州市青少年“科技小创客冬令营”
营员家长声明

我是（营员姓名）            的家长。我同意我的孩子

于2019年   月  日—   月  日参加由温州市科协、市教育局、

共青团温州市委员会主办的 2019 年温州市青少年“科技小创客

冬令营”活动。

我确认我的孩子身体健康，能够参加冬令营期间的各项活

动，保证不干涉冬令营的正常活动内容。我要求我的孩子遵守

法律法规，遵守冬令营的各项规章制度，服从安排，听从指挥，

不擅自离队，按照冬令营的统一日程和管理参加各项活动。

我声明，我负责自行接送我的孩子，如果我的孩子在活动

期间因自己的行为或身体自身的情况而发生的意外，并且这种

意外不是由于活动主办方的责任造成的，我将不要求主办方承

担责任。

营员家长

父亲（或母亲）签名：          联系号码：

身份证号码：

或监护人签名：                联系号码：

身份证号码：

                      2019 年    月    日

 - 7 -

 - 8 -

  抄送：省科协、省青少年科技活动中心、市财政局。

  温州市科学技术协会办公室     2019 年 1 月 17 日印发